
1

Vzájemná setkávání neziskových organizací

Rozšíření členské základny a kontaktní spolupracovníci v regionech

Pravidelná komunikace s Radou JMK

Společná práce na přípravě Smlouvy o spolupráci s JmK

To jsou nejvýznamější kroky, které naplňují naše heslo

SPOLEČNĚ DÁVÁME SMYSL



2 3

Zpráva předsedy Asociace nestátních 
neziskových organizací Jihomoravského 
kraje za rok 2009

V roce 2009 jsme navázali na předchozí ak�vity a činnos�, které jsme 
v rámci projektu Posílení informačních a organizačních kapacit ANNO 
JMK vyvíjeli v roce 2008. Výkonný výbor ANNO JMK (dále VV ANNO JMK) 
se rozhodl pokračovat v těchto ak�vitách stabilizovat tyto činnos� a začít 
pracovat v oblastech, na které nebyly v předchozím roce síly ani čas. A tak 
naše přítomnost v Monitorovacím výboru Regionálního operačního pro-
gramu Jihovýchod, Monitorovacím výboru přeshraniční spolupráce Dolní 
Rakousko – jižní Morava, Operačním programu Vzdělávání pro konkuren-
ceschopnost, Regionálním monitorovacím výboru Fondu malých projektů 
Dolní Rakousko – jižní Morava bez problémů naplňuje princip partnerství 
a stává se ru�nní záležitos�.

V letošním roce jsme zaměřili naši pozornost na problema�ku financo-
vání nestátních neziskových organizací (NNO) zabývajících se neformální 
výchovou, mimoškolní výchovou a volným časem dě� a mládeže. V ob-
las� dlouhodobé strategie jsme se soustředili na připomínkování a návrhy 
v Programu rozvoje Jihomoravského kraje a v Krátkodobém realizačním 
plánu Strategie rozvoje lidských zdrojů Jihomoravského kraje 2010–2011. 
Následně jsem tyto naše připomínky a návrhy zdůvodnil a podpořil v Radě 
pro rozvoj lidských zdrojů Zastupitelstva JMK.

V oblas� krátkodobé jsme po dohodě sestavili poradní skupinu před-
sedy Výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost. Na jednáních jsme 
předložili návrhy na pozměněné dotační �tuly pro financování NNO zabý-
vající se neformální výchovou, mimoškolní výchovou a volným časem dě� 
a mládeže. Tyto návrhy byly předsedou výboru akceptovány.

Po seznámení se s prvním návrhem rozpočtu 2010, který v kapitole 
3421 Odboru školství mládeže a tělovýchovy JMK nepočítal s žádnou 
podporou NNO zabývající se neformální výchovou, mimoškolní výcho-
vou a volným časem dě� a mládeže, jsme iniciovali jednání, která by měla 
vést k nápravě.

Jednali jsme nejen s předsedou Výboru pro výchovu vzdělávání a za-
městnanost, ale i s poli�ckou reprezentací JMK. Výsledkem řady jednání je 



2 3

příslib, který kapitolu 3421 navýší, s ohledem na stávající krizové období, 
počátkem roku 2010. Také náš zástupce v Komisi sport, mládež a volný 
čas připomínkoval původní návrh Odboru školství.

Významně přispívá ke zviditelňování a prezentaci našich zájmů i moje 
jmenování do poradního orgánu hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Mi-
chala Haška, MOZEK. Oceňujeme toto rozhodnu� pana hejtmana, které 
chápeme jako významnou změnu ve vnímání neziskového sektoru. Je to 
ocenění neziskového sektoru, ale i Asociace NNO JMK.

Vysoce oceňuji pana Mgr. Václava Božk, náměstka hejtmana JMK za čas, 
který mi během roku věnoval, za pomoc při nalézání řešení, která přispí-
vají k lepší spolupráci ANNO JMK a krajské reprezentace.

Je mi potěšením, že mohu poděkovat panu Ing. Jiřímu Kadrnkovi, před-
sedovi Regionální rady ODS v Brně a členu Zastupitelstva Jihomoravského 
kraje, za jeho čas a příjemné chvíle při diskusích o budoucnos�, možnos-
tech a úkolech, které stojí před NNO nejen v nejbližších měsících, ale 
i nejbližších letech.

Poděkování patří panu Mgr. Jiřímu Jandovi, členu Rady JMK, panu 
Ing. Marku Juhovi předsedovi Výboru pro výchovu,vzdělávání a zaměst-
nanost a Odboru regionálního rozvoje v čele s Ing. Ivo Minaříkem za vstříc-
nost a ochotu k řešení problémů neziskového sektoru.

Jaromír Hron, předseda Výkonného výboru
Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 



4 5

Aktivity ANNO JMK v roce 2009

Semináře 

NNO a fondy EU
Seminář věnovaný problema�ce využi� Evropských strukturálních fondů 
se uskutečnil 26. března v Malém sálu Kanceláře veřejného ochránce. 
Proškoleno bylo 47 účastníků.

BANNOFORUM XII Spolupráce, informace, dotace
Již dvanácté Bannoforum se odehrálo 27. dubna na Krajském úřadě Jiho-
moravského kraje. Čtrnáct zúčastněných zástupců NNO si tak mohlo roz-
šířit své znalos� o problema�ce dotací JMK v oblas� volného času dě� 
a mládeže a o dalších možnostech spolupráce mezi NNO a JMK.

Seminář Mzdové náklady a NNO
18. června proběhl v sále Slévárny Vaňkovka seminář věnovaný problema-
�ce mzdových nákladů se zaměřením na NNO. Zúčastnilo se 16 zástupců 
NNO.

BANNOFORUM XIII Neziskovky po volbách
Třicet zástupců NNO se 23. října sešlo v sále Slévárny Vaňkovka se zástupci 
poli�ckých stran. V rámci BANNOFORA XIII pak proběhla diskuze na téma 
zrovnoprávnění a financování NNO. Za jednotlivé poli�cké strany se účast-
nili: Jana Kratochvílová a JUDr. Jeroným Tejc (ČSSD), Ing. arch. Václav Mencl 
(ODS), Mgr. Mar�n Ander PhD. (SZ), Doc. RNDr. Anna Putnová PhDr. (TOP 
09). Za KDÚ-ČSL byl omluven Ing. Stanislav Juránek.

Semináře – účast a předání informací
Dále se naši zástupci účastnili následujících seminářů:

· Podpora rodiny – dotační �tul MMB
· Semináře o projektech EU – přeshraniční spolupráce, OP LZZ, ROP
· Semináře o projektech národních – MŠMT – prevence patologických 

jevů, Mládež v akci



4 5

Projekty

V měsíci lednu až březnu probíhala příprava projektu Česko-rakouské spo-
lupráce Partnerství neziskových organizací. Projekt byl podán a následně 
schválen, v září pak zahájen.

Spolupráce na ak�vitách projektu Integrace cizinců v JMK, jehož reali-
zátorem je Jihomoravský kraj. Pro rok 2010 navrhla Asociace spolupráci 
v oblas� volného času dě� a mládeže, a to vytvoření registru táborů vhod-
ných pro dě� cizinců.

V říjnu proběhla spolupráce na projektu MV Analýza komunikačních 
ak�vit Ministerstva vnitra v oblas� strukturálních fondů EU Tema�cké sítě 
pro sociální ekonomiku.

Ak�vity výboru a jimi pověřených osob

· MOZEK, poradní orgán hejtmana JMK, zástupce Jaromír Hron
· Rada pro rozvoj lidských zdrojů, člen Rady, zástupce Jaromír Hron
· Program rozvoje JMK, připomínkování dokumentů pro RLLZ, Jaromír 

Hron, Luděk Leder
· Krátkodobá strategie rozvoje lidských zdrojů JMK, připomínkování 

dokumentů pro RLLZ, Jaromír Hron, Luděk Leder
· Člen Monitorovacího výboru ROP JV, zástupce Jaromír Hron
· Připomínkování Integrovaného plánu rozvoje města Brna
· Člen MV Přeshraniční spolupráce Česko-Rakousko, zástupce Jaromír 

Hron
· Člen Regionálního monitorovacího výboru FMP Česko-Rakousko, 

zástupce Jaromír Hron
· Setkávání v rámci zasedání zástupců NNO v Monitorovacích výborech 

při Výboru pro regiony Rady vlády pro NNO
· Člen Výboru pro regiony Rady vlády pro NNO, zástupce Gerta Maza-

lová, místopředsedkyně ANNO JMK
· Připomínkování GG OPVK JMK oblast 3. 2.



6 7

Práce v komisích Rady JMK

Zástupci NNO zvoleni na Regionální konferenci pořádané ANNO JMK, 
kteří mají status stálých hostů, se pravidelně zúčastňují jednání komisí 
Rady JMK:

· Jaromír Hron – Komise inves�ční a majetková
· Gerta Mazalová – Komise organizační a legisla�vní
· Mar�n Kovařík – Komise pro sport, mládež a volný čas
· Oldřich Haičman – Komise pro sociální věci a rodinu

Hodno�cí komise
· OPLZZ 5. 1. Mezinárodní spolupráce
 – zasedání leden, únor 2009, člen Lucie Jakubů
· Globální grant (GG) OPVK JMK- hodno�cí komise pro aktuální výzvy, 

člen Jaromír Hron
 – zasedání prosinec 2009
· Hodno�cí komise č. 1 Úřadu vlády ČR pro dotace Koncepce informo-

vání o evropských záležitostech v ČR, člen Mgr. Tomáš Palla
· Externí hodno�telé projektů ROP JV v oblas� NNO – člen Jan Hoch-

mann, Helena Najbrtová, Mar�n Nawrath

Ak�vity členů Výboru na celorepublikové úrovni
· Práce ve Výkonném výboru ANNO v ČR a v Radě ANNO ČR
· Příprava Memoranda o spolupráci ANNO v ČR a Asociací krajů
· Průběžné připomínkování Zákona o veřejné prospěšnos�
· Příprava a konzultace pokladů pro jednání s premiérem Vlády ČR 

v říjnu
· Příprava a konzultace podkladů pro dopis ministra Michaela Kocába 

předsedovi vlády Švédského království a současnému předsedovi 
Evropské rady Frederiku Reinfeldovi

· Příprava seminářů MMR ve spolupráci s ANNO ČR a regionálními 
partnery



6 7

Poradenství

V letošním roce pokračovala činnost Informačního a poradenského centra 
NNO, které sídlí v prostorách Informačního centra pro mládež YMCA (ICM) 
Ve Vaňkovce 1 v Brně. Informační a poradenské centrum se podílelo na 
propagaci neziskového sektoru a v rámci jeho činnos� probíhaly některé 
výše uvedené ak�vity (semináře, BANNOFORUM). Dále poskytujeme indi-
viduální poradenství formou telefonu nebo e-mailu.

Na webových stránkách www.annojmk.cz bylo v letošním roce vytvo-
řeno webové poradenství, které zahrnuje čtyři poradenské sekce: účetní, 
daňovou, grantovou a právní.

Ostatní ak�vity

· Průběžná jednání s radními kraje o aktuálních problémech NNO
· Konzultace a jednání o spolupráci v oblas� lidských zdrojů s Akademií 

Jana Amose Komenského

Pracovní skupina dě� a mládež
Účastníci BANNOFORA XII požádali Výbor ANNO JMK, aby inicioval vznik 
poradního orgánu předsedy Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost 
Ing. Marka Juhy. Po jednání s Ing. Juhou vznikla Pracovní skupina pro dě� 
a mládež, kterou jmenoval Výbor ANNO JMK.

Jedenáctá valná hromada
Jedenáctá valná hromada ANNO JMK proběhla 18. června v sále Slévárny 
Vaňkovka. Zasedání zahájil a účastníky přivítal předseda Výkonného výboru 
Jaromír Hron. Na prezenční lis�nu se zapsalo 20 přítomných zástupců jed-
notlivých organizací nebo jejich regionálních zastřešujících organizací, kteří 
jsou členy Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského 
kraje. Delegá� valné hromady schválili zprávu předsedy ANNO JMK za rok 
2008, hospodářskou zprávu za rok 2008 i zprávu revizora.

Zasedání Výboru ANNO JMK
Během roku 2009 se konalo šest zasedání Výboru ANNO JMK.



8 9

Členové Výkonného výboru ANNO JMK:

· Hron Jaromír (YMCA Brno) – předseda
· Mazalová Gerta (Sdružení obrany spotřebitelů) – místopředsed-

kyně
· Bednářová Jitka (Betanie-křesťanská pomoc)
· Hloušek Zdeněk (Metodica)
· Hochmann Jan (Česká tábornická unie)
· Milínková Bronislava (Český svaz žen)
· Leder Luděk (Klub českých turistů)
· Psota Tomáš (Krajská rada Junáka)
 revizor: Miluše Nechvátalová (Filia)

Síť kontaktních spolupracovníků

V bývalých okresech JMK byla vytvořena ve spolupráci s Klubem českých 
turistů a YMCA T. S. základní síť regionálních spolupracovníků v okresech; 
Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov a Znojmo. 
Tato pracoviště mají za úkol především informovat o ANNO JMK a jejich 
ak�vitách, usnadňovat ANNO JMK jednání o jejích ak�vitách a ak�vitách 
jejích členů se státní správou a místní samosprávou a organizační pomoc 
při zabezpečování akcí ANNO JMK. Kontakty na jednotlivé pracovníky jsou 
k dispozici na webových stránkách www.annojmk.cz.

Aktuální informace

Na našich webových stránkách www.annojmk.cz naleznete aktuální infor-
mace o připravovaných seminářích a akcích NNO, adresář členů, výroční 
zprávy ANNO JMK a další užitečné informace. V případě vašeho zájmu nás 
kontaktovat se obracejte na e-mail info@annojmk.cz.



8 9

Hospodářský výsledek 2009:

Výnosy Kč Náklady Kč

Dotace z rozpočtu 
JMK

1 000 000 Mzdy, OON, vč. zák. 
poj.

599 844

Dotace MMB 35 000 Spotřeba materiálu, 
DHIM, DNIM

45 168

Členské příspěvky 9 500 Služby, nájmy, opravy, 
telefony, cestovné, 
energie

506 281

Dary 12 750 Ostatní náklady 1 561

Ostatní výnosy 14 561 Poskytnuté příspěvky 2 000

celkem 1 071 811 Celkem 1 154 854

Ztráta z hospodaření za rok 2009 83 043

Ztráta je způsobena účtováním nákladů – mzdy, dodací faktury, které 
budou v následujícím roce hrazeny z dotace Fond malých projektů pře-
shraniční spolupráce.



10 11

 SOCIÁLNÍ

AGNIS ROSA o. s.
www.ozdravne-programy.cz
Václav Moravec
Vychodilova 14, 616 00 Brno
Kontaktní adresa: Herčíkova 2, 621 00 Brno
+420 549 513 880
agnis@ozdravne-programy.cz

A Kluby ČR, o. p. s.
www.akluby.cz
Mar�n Klíč
Krasová 45, 679 06 Jedovnice
+420 542 211 250, +420 603 487 867
akluby@akluby.cz

APLA – Asociace pomáhající lidem s au�smem
www.apla-jm.cz
Ing. Oldřich Vojta
Fügnerova 30, 613 00 Brno
+420 548 220 345, +420 775 199 800
kancelar@apla-jm.cz

BETÁNIE – křesťanská pomoc
www.betanie.eu
Ing. Jitka Bednářová, Mgr. Pavla Váňová
Joštova 7, 602 00 Brno
+420 542 217 406
betanie@mujbox.cz

Brněnská diecéze Církve československé husitské
www.ccshbrno.cz
Michaela Ravonjisonová
Joštova 7, 602 00 Brno
+420 542 213 866
dieceze@ccshbrno.cz

Členové ANNO JMK v oblastech:



10 11

Centrum naděje a pomoci, o. s. – CENAP
www.cenap.cz
MUDr. Ludmila Lázničková
Vodní 13, 602 00 Brno
+420 543 254 891, +420 543 331 470–2
cenap@cenap.cz

Liga za práva vozíčkářů, o. s.
www.ligavozic.cz
Tereza Živná
Bzenecká 23, 628 00 Brno
+420 541 249 175, +420 541 249 176
info@ligavozic.cz
tereza.zivna@ligavozic.cz

LOGO o. s.
www.oslogo.cz
Jan Tomšej
Vse�nská 20, 639 00 Brno
+420 543 242 625
oslogo@oslogo.cz

Lotos Brno
www.lotos-brno.cz
Bc. Michaela Zelinková
Výstavní 24, 603 00 Brno
+420 543 255 383
centrum@lotos-brno.cz

Magdalenium o. s.
www.magdalenium.cz
Mgr. Kris�na Brtníková
Bra�slavská 31, 602 00 Brno
+420 776 718 459
lenkahyb@seznam.cz



12 13

Nada�o Samaritanus – Sdružení Samaritán
www.samaritanus.cz
Bc. Jiřina Gricová, Bc. Slavomír Valoušek
Šilarova 2, 628 00 Brno
+420 544 234 605
info@samaritanus.cz

Naděje, o. s.
www.nadeje.cz
Ing. Jana Seberová
Ptašinského 13, 602 00 Brno
+420 541 422 271
brno@nadeje.cz

Občanská poradna Brno
www.volny.cz/poradna.brno
Mgr. Pavel Navrá�l
Anenská 10, 602 00 Brno
+420 545 241 828
poradna.brno@volny.cz

Občanské sdružení BILICULUM
www.biliculum.cz
Petr Malásek
Růžová 561/1, 691 02 Mikulov
+420 736 487 941
sdruzeni@biliculum.cz
malaskovi@biliculum.cz

Občanské sdružení Na počátku
www.napocatku.cz
Mgr. Ing. Eva Vondráková
Soběšická 60, 614 00 Brno
+420 548 221 405
info@napocatku.cz
napocatku@seznam.cz



12 13

Nada�o Samaritanus – Sdružení Samaritán
www.samaritanus.cz
Bc. Jiřina Gricová, Bc. Slavomír Valoušek
Šilarova 2, 628 00 Brno
+420 544 234 605
info@samaritanus.cz

Naděje, o. s.
www.nadeje.cz
Ing. Jana Seberová
Ptašinského 13, 602 00 Brno
+420 541 422 271
brno@nadeje.cz

Občanská poradna Brno
www.volny.cz/poradna.brno
Mgr. Pavel Navrá�l
Anenská 10, 602 00 Brno
+420 545 241 828
poradna.brno@volny.cz

Občanské sdružení BILICULUM
www.biliculum.cz
Petr Malásek
Růžová 561/1, 691 02 Mikulov
+420 736 487 941
sdruzeni@biliculum.cz
malaskovi@biliculum.cz

Občanské sdružení Na počátku
www.napocatku.cz
Mgr. Ing. Eva Vondráková
Soběšická 60, 614 00 Brno
+420 548 221 405
info@napocatku.cz
napocatku@seznam.cz

Práh
www.prah-brno.cz
PaeDr. Blanka Veškrnová
Tuřanská 12, 620 00 Brno
+420 545 229 339
info@prah-brno.cz
veskrnova@atlas.cz

RATOLEST BRNO, o.s.
www.ratolest.cz
Mgr. Lucie Vosečková
Kozí 2, 602 00 Brno
+420 545 243 839
ratolest@ratolest.cz

Rozkoš bez rizika
www.rozkosbezrizika.cz
PhDr. Hana Malinová, CSc.
Vlhká 166/10, 602 00 Brno
+420 545 578 565
rozkosbrno@rozkosbezrizika.cz

Sdružení FILIA
www.sdruzenifilia.cz
Miluše Nechvátalová
Kamenná čtvrť 111
+420 543 233 459
sdruzenifilia@ok.cz

Sdružení pěstounských rodin
www.pestouni.cz
Mgr. Ing. Pavel Šmíd
Anenská 10, 602 00 Brno
+420 543 249 141
Info@pestouni.cz



14 15

Sociální nadace Domov potřebných
www.domovypotrebnych.cz
Mečová 5, 602 00 Brno
Jitka Tesařová, Zdeňka Hašová
Koliště 19, 601 67 Brno
+420 542 173 732, +420 542 173 793
tesarova.jitka@brno.cz, hasova.zdenka@brno.cz

Společnost pro ranou péči – Středisko rané péče
www.ranapece.cz
Mgr. Ivana Koudelová, Eva Hrachovinová
Nerudova 7, 602 00 Brno
+420 541 236 743, +420 777 234 134
brno@ranapece.cz

SVP Help me
www.svphelpme.cz
Vladislav Vaňák
Boře�cká 2, 629 00 Brno
+420 544 216 178
info@svphelpme.cz, helpme@volny.cz

 ZDRAVOTNICKÉ

C3R
Alena Valentová
Vránova 172, 621 00 Brno
info@medlanky.brno.cz

Společnost „E“ klub Brno
www.epilepsie.ecn.cz
Milada Davidová
Kounicova 43, 602 00 Brno
+420 546 212 122, +420 777 260 619
davidovamil@atlas.cz



14 15

Sociální nadace Domov potřebných
www.domovypotrebnych.cz
Mečová 5, 602 00 Brno
Jitka Tesařová, Zdeňka Hašová
Koliště 19, 601 67 Brno
+420 542 173 732, +420 542 173 793
tesarova.jitka@brno.cz, hasova.zdenka@brno.cz

Společnost pro ranou péči – Středisko rané péče
www.ranapece.cz
Mgr. Ivana Koudelová, Eva Hrachovinová
Nerudova 7, 602 00 Brno
+420 541 236 743, +420 777 234 134
brno@ranapece.cz

SVP Help me
www.svphelpme.cz
Vladislav Vaňák
Boře�cká 2, 629 00 Brno
+420 544 216 178
info@svphelpme.cz, helpme@volny.cz

 ZDRAVOTNICKÉ

C3R
Alena Valentová
Vránova 172, 621 00 Brno
info@medlanky.brno.cz

Společnost „E“ klub Brno
www.epilepsie.ecn.cz
Milada Davidová
Kounicova 43, 602 00 Brno
+420 546 212 122, +420 777 260 619
davidovamil@atlas.cz

 EKOLOGIE

Biokontakt
www.biokontakt.cz
Mar�n Just
Domažlická 8, 612 00 Brno
+420 732 776 677
biokontakt@biokontakt.cz
just@biokontakt.cz

Hnu� Duha – Přátelé Země ČR
www.hnu�duha.cz
Jaromír Němec
Bra�slavská 31, 602 00 Brno
+420 545 214 431
info@hnu�duha.cz

Ochránci přírody a krajiny v okolí Brněnské přehrady
Ing. Jaromír Puk
Píškova 14, 635 00 Brno
+420 549 246 975
singule@seznam.cz

Společnost Renata o.s.
www.renatanet.cz
Lenka Horňáková
Herčíkova 4, 612 00 Brno
+420 731 979 445
info@renatanet.org

Rezekvítek
www.rezekvitek.cz
Romana Korbářová
Kamenná 6, 639 00 Brno
+420 543 216 483
rezekvitek@rezekvitek.cz



16 17

Regionální sdružení českého svazu ochránců přírody (RS ČSOP) v Brně
www.csopbrno.cz
Ing. Yvona Gailly, Ing. Oldřich Bednář
Panská 9, 602 00 Brno
+420 542 422 753
rscsop.brno@ecn.cz

RS ČSOP v Brně sdružuje:

Rosnička
Zeleného 50, 616 00 Brno
549 248 261

Narcis
Myslivecká 14, 620 00 Brno
545 220 740

Veronica
p.p. 91, 601 91 Brno
542 422 750–9

Pozemkový spolek Hády
Panská 9, 602 00 Brno
542 422 753

Jestřábník
Ondrouškova 3, 635 00 Brno
jestrabnik@jestrabnik.cz

Brno
Gajdošova 80, 615 00 Brno
548 212 175

Brno
Údolní 47, 602 00 Brno
542 213 757

Pozořice
Pozořice 332, 664 07 Pozořice
544 226 066



16 17

Újezd u Brna
Sv. Jana 35, 664 53 Újezd u Brna
544 224 234

Ždánice
PP-7, 696 32 Ždánice
j.chvila@�scali.cz

Střední Podyjí
Božice č.p. 415, 671 64 Božice
csop.str.pod@centrum.cz

 VOLNÝ ČAS

Česká tábornická unie
www.tabornici.cz
Jan Hochmann
Česká 11, 602 00 Brno
+420 532 193 171
ctu.brno@iol.cz, vr@ctujm.cz

Český zahrádkářský svaz, územní sdružení Brno-město
www.zahradkari.cz
Ing. Petr Peťa
Křenová 67, 602 00 Brno
+420 543 257 097
czsbrno@seznam.cz, ingpetrpeta@seznam.cz

Český zahrádkářský svaz, územní sdružení Brno-venkov
www.zahradkari.cz
Josef Zavřel
Křenová 19, 602 00 Brno
Tel.: 543 530 189
zahradkari.us.brno-venkov@qmail.cz



18 19

Go klub Brno
www.czech-go.net/clubs/brno
Ing. arch. Mar�n Kovařík
Uzbecká 2, 625 00 Brno
+420 608 337 445
makov@volny.cz

H.E.P.Y., o. s.
www.hepy.cz
Tomáš Klein
Ivaňská 589, 69125 Vranovice
+420 731 185 292
tomas.klein@hepy.cz

Jihomoravská rada dě� a mládeže
www.jmde�.cz
Jana Kučerová
Česká 11, 602 00 Brno
+420 532 132 171
info@jmde�.cz

Členové JRDM:

Asociace malých debrujárů ČR 
www.debrujar.cz

Asociace středoškolských klubů České republiky, o.s. (ASK ČR)
www.askcr.cz

Asociace turis�ckých oddílů mládeže ČR
www.a-tom.cz

Asociace pro mládež, vědu a techniku
www.amavet.org

Česká tábornická unie
www.ctujm.cz

Hnu� Brontosaurus
www.brontosaurus.cz



18 19

Jihomoravská krajská organizace Pionýra
www.jihomoravsky.pionyr.cz

Junák – svaz skautů a skautek ČR okres Brno-město
www.brno.skau�ng.cz

Rezekvítek
www.rezekvitek.cz

Sdružení dobrovolných hasičů ČMS
www.dh.cz

Sdružení přátel folkloru v Brně
www.folklornet.cz

Sdružení přátel Jaroslava Foglara
www.spjf.cz

YMCA Brno
www.brno.ymca.cz

YMCA Znojmo
www.znojmo.ymca.cz

Zálesák – Svaz pro pobyt v přírodě
www.zalesaksvaz.cz

Zeměpisná společnost Morava
www.zsmorava.cz

Junák – svaz skautů a skautek, Jihomoravský kraj TGM
www.jmktgm.com
Jan Svoboda
Křížkovského 23, 603 00 Brno
+420 543 211 170, +420 602 559 576
krjtgm@seznam.cz



20 21

Krajská rada Jihomoravského kraje sdružuje:
Okresní radu Blansko (6 středisek)
Okresní radu Brno-město (17 středisek)
Okresní radu Brno-venkov (14 středisek)
Okresní radu Břeclav (2 střediska)
Okresní radu Hodonín (5 středisek)
Středisko Vyškov a středisko Slavkov u Brna
Okresní radu Znojmo (2 střediska)

Klub českých turistů Jihomoravská oblast
www.klubturistu.cz
Ing. Hana Slabáková, Ing. Luděk Leder
Křížkovského 29, 603 00 Brno
+420 736 754 070
ludek@leder.cz

Klub Národní házené Moravská Slávia (KNH MS)
www.moravskaslavia.cz
Ing. Jaroslav Hudeček
Lelekovice 77, 664 31 Lelekovice
+420 603 437 957
hudecek@hdkovo.cz

Liga lesní moudros� – kmen Jezerní lidé, o. s.
www.woodcra�.cz
Ing. Kamila Lunerová
Tomečkova 1, 638 00 Brno
+420 774 853 996, +420 515 536 305
kristkovak@vfu.cz, bhomola@volny.cz

Moravská šermířská skupina Asmodeus, o. s.
www.asmodeus.cz
Václav Mrázek
9. května 553, 664 61 Rajhrad
+420 736 763 740
info@asmodeus.cz



20 21

Krajská rada Jihomoravského kraje sdružuje:
Okresní radu Blansko (6 středisek)
Okresní radu Brno-město (17 středisek)
Okresní radu Brno-venkov (14 středisek)
Okresní radu Břeclav (2 střediska)
Okresní radu Hodonín (5 středisek)
Středisko Vyškov a středisko Slavkov u Brna
Okresní radu Znojmo (2 střediska)

Klub českých turistů Jihomoravská oblast
www.klubturistu.cz
Ing. Hana Slabáková, Ing. Luděk Leder
Křížkovského 29, 603 00 Brno
+420 736 754 070
ludek@leder.cz

Klub Národní házené Moravská Slávia (KNH MS)
www.moravskaslavia.cz
Ing. Jaroslav Hudeček
Lelekovice 77, 664 31 Lelekovice
+420 603 437 957
hudecek@hdkovo.cz

Liga lesní moudros� – kmen Jezerní lidé, o. s.
www.woodcra�.cz
Ing. Kamila Lunerová
Tomečkova 1, 638 00 Brno
+420 774 853 996, +420 515 536 305
kristkovak@vfu.cz, bhomola@volny.cz

Moravská šermířská skupina Asmodeus, o. s.
www.asmodeus.cz
Václav Mrázek
9. května 553, 664 61 Rajhrad
+420 736 763 740
info@asmodeus.cz

Sdružení přátel Jaroslava Foglara
www.spjf.cz
PhDr. Miloš Vraspír
P. O. BOX 245, 658 45 Brno
spjf@volny.cz

Sdružení zahrádkářů a vinařů Jižní Moravy
Ing. Stanislav Vrba
Křenová 67, 602 00 Brno
+420 43 25 70 97, +420 603 931 058
vrbas@okznojmo.cz

Skaut – český skau�ng ABS středisko Lesní moudrost
www.lesnimoudrostbrno.xf.cz
Ing. Radek Veselý
Pellicova 2, 602 00 Brno

Sokolská župa Jana Máchala
www.sokolmachal.cz
Jana Švábenská
Kounicova 20–22, 602 00 Brno
+420 541 213 240
Sokol.machal@volny.cz

Sokolská župa Jan Máchala sdružuje T.J. Sokol:
Blížkovice, Brno-Bystrc, Brno-Jundrov, Brno-Komín, Brno-Starý Lískovec, 
Brno I., Brno III., Brno-Horní Heršpice, Brno-Žabovřesky, Citonice, Hajany, 
Heršpice, Hluboké Mašůvky, Holasice, Hrušovany u Brna, Hvozdec, Jevišovice, 
Kuchařovice, Lesonice, Mělčany, Modřice, Moravský Krumlov, Němčice, 
Neslovice, Nové Bránice, Nový Lískovec, Omice, Ořechov, Ostopovice, 
Padochov, Plaveč, Rados�ce, Rajhrad, Rosice u Brna, Silůvky, Skalice, 
Sobotovice, Střelice, Syrovice, Tetčice, Troubsko, Trstěnice, Tvořihráz, 
Vedrovice, Vémyslice, Veverské Knínice, Vojkovice, Vranovice, Zastávka, 
Znojmo, Žabčice Židlochovice

Vinaři brněnské oblas�
www.vinobrno.eu
Ing. Jaroslav Sopouch
Jugoslávská 80, 613 00 Brno
+420 735 539 078



22 23

Vlas�vědná společnost regionu Břeclavska
www.breclavsko.eu
Ing. Jaroslav Raclavský
Jana Skácela 7, 691 41 Břeclav
+420 519 323 484, +420 736 280 966
raclavsky@telecom.cz

Vysokoškolské katolické hnu�
www.katolik.cz/vkhbrno/
Jiří Dubec
Kozí 8, 602 00 Brno
+420 542 216 694
studentske@centrum.cz

YMCA Brno
www.brno.ymca.cz
Helena Najbrtová
Kounicova 3, 602 00 Brno
+420 541 246 330
brno@ymca.cz

YMCA T. S., o. s.
www.ymcats.cz
Libor Pospíšil
Na Řádku 21, 690 02 Břeclav
+420 777 674 057
info@ymcats.cz

Zálesák
www.zalesaksvaz.cz
Mgr. Ros�slav Zabloudil
Lidická 4, 602 00 Brno
+420 545 570 504
zalesak@zalesaksvaz.cz



22 23

Vlas�vědná společnost regionu Břeclavska
www.breclavsko.eu
Ing. Jaroslav Raclavský
Jana Skácela 7, 691 41 Břeclav
+420 519 323 484, +420 736 280 966
raclavsky@telecom.cz

Vysokoškolské katolické hnu�
www.katolik.cz/vkhbrno/
Jiří Dubec
Kozí 8, 602 00 Brno
+420 542 216 694
studentske@centrum.cz

YMCA Brno
www.brno.ymca.cz
Helena Najbrtová
Kounicova 3, 602 00 Brno
+420 541 246 330
brno@ymca.cz

YMCA T. S., o. s.
www.ymcats.cz
Libor Pospíšil
Na Řádku 21, 690 02 Břeclav
+420 777 674 057
info@ymcats.cz

Zálesák
www.zalesaksvaz.cz
Mgr. Ros�slav Zabloudil
Lidická 4, 602 00 Brno
+420 545 570 504
zalesak@zalesaksvaz.cz

 UMĚNÍ

Asociace interiérové tvorby
www.uvucr.cz/unie/clenske-organizace
Ing. Arch. Mar�n Kovařík
Rybkova 4, 602 00 Brno
+420 608 337 445
makov@volny.cz

Klub přátel umění v ČR
www.redweb.cz/kpu
Vladimír Michal
Musilova 2a, 614 00 Brno
+420 545 242 358
kpucr@volny.cz

Sdružení divadelních ak�vit
Ing. Igor Samotný
A. Procházky 5, 623 00 Brno
+420 543 217 555
info@sugama.cz

 JINÉ

Český svaz žen
www.csz.cz
RNDr. Bronislava Milínková
Řehořova 5, 618 00 Brno
+420 548 535 016,
milso�@volny.cz

Eurion, o. s.
www.eurion.cz
Ing. Robert Plaga, Ing. Mar�n Kopecký
Drobného 30, 602 00 Brno
+420 545 220 444, +420 545 135 221
info@eurion.cz



24 25

EURO EDUCA, o. s.
www.euroeduca.cz
Ing. Lenka Řačáková
Národní třída 101, 695 01 Hodonín
+420 543 420 534, 518 342 243
racakova@euroeduca.cz

Evropské regionální centrum – Morava a Slezsko, o.s.
Jiřina Nehybová
Panská 13, 602 00 Brno
+420 739 061 280
jirina.nehybova@regionpartner.cz

METODICA, Ins�tut pro další vzdělávání
www.metodica.cz
Ing. Petr Volek
Palackého třída 22, 612 00 Brno
+420 549 210 312
info@metodica.cz

Mladí konzerva�vci, regionální klub Brno
www.konzerva�vci.cz
Robert Kotzian
Česká 11, 602 00 Brno
+420 604 539 909, +420 604 850 426
rkmk.brno@email.cz, brno@konzerva�vci.cz

Občanské sdružení Vaňkovka
www.vankovka.cz
Blanka Maroušová
Ve Vaňkovce 1, 602 00 Brno
+420 604 114 020
e.stankova@�scali.cz, slevarnavankovka@seznam.cz

REGIONPARTNER, o. p. s., centrum pomoci regionům
www.regionpartner.cz
Jan Malicher
Panská 13, 602 00 Brno
+420 603 434 242
info@regionpartner.cz



24 25

Sdružení obrany spotřebitelů ČR
www.spotrebitele.info
Gerta Mazalová
Mečová 5, 602 00 Brno
+420 543 255 371
gerta.mazalova@seznam.cz

Společnost pro projektové řízení, o.s.
www.ipma.cz
MgA. Hana Krejčí
Rybkova 332/1, 602 00 Brno
+420 541 148 244
Info@ipma.cz, hanka.krejci@gmail.com

STUD Brno
www.stud.cz
Mar�n Strachoň
Šmejkalova 75, 616 00 Brno
+420 549 212 727
info@stud.cz

Velký vůz Brno
www.velkyvuz.cz/brno/
Robert Pik
Vondrákova 17, 635 00 Brno
+420 777 199 988
brno@velkyvuz.cz

Zamilovaný hájek
Petr Stojan
Fibichova 55, 612 00 Brno
+420 732 744 679
s@click.cz

Ženy50, o. s.
www.zeny50.cz
Ing. Jana Jarušková
Výstavní 26, 603 00 Brno
+420 728 740 449
Info@zeny50.cz



26 27

 S ANNOJMK SPOLUPRACUJÍ:

Ekonomicko-správní fakulta MU
www.econ.muni.cz
Mgr. Simona Škarabelová, Ph.D., Ing. Vladimír Hyánek
Lipová 41a, 659 79 Brno
+420 543 523 238
info@econ.muni.cz
simona@econ.muni.cz

Regionální rozvojová agentura Jižní Moravy
www.rrajm.cz
JUDr. Vladimír Gašpar
Královopolská 3052/139, 612 00 Brno
+420 541 211 635
rrajm@rrajm.cz

Portál
www.seznam.cz

 ODBĚRATEL ELEKTRONICKÝCH INFORMACÍ

Česká obec sokolská
www.sokol-cos.cz
Ing. Pavel Spilka
Elpova 22, 628 00 Brno
+420 603 778 383
Pavel.spilka@centrum.cz



26 27

Partnerství neziskových organizací

Z Fondu malých projektů jižní Morava – Dolní Rakousko

V roce 2009 ANNO JMK začala s realizací projektu na Partnerství nezis-
kových organizací, který je realizován společně s partnery na rakouské 
straně.

Obsahem tohoto projektu je seznámení nestátních neziskových orga-
nizací s riziky a příležitostmi, které mají NNO na druhé straně hranice. 
Tato výměna zkušenos� a informací by měla přinést lépe fungující sys-
tém na obou stranách. V rámci projektu se uskuteční celkem čtyři semi-
náře, uskutečněné především za účelem oboustranného posilování klíčo-
vých kompetencí zástupců neziskových organizací účastnících se těchto 
setkání. Specifickými cíli projektu je získání informací o fungování NNO, 
z něhož také plyne rozvoj nabízených služeb. Dále možnos� spolupráce 
NNO se zástupci státních organizací, samospráv a podnikatelskými sub-
jekty.

Výstupy setkání budou shrnuty ve sborníku, který bude k dispozici i po 
skončení tohoto projektu.

V rámci projektu také vznikne publikace o NNO z Jihomoravského kraje 
a Dolního Rakouska, včetně databáze kontaktů, která přinese lepší mož-
nost navazování kontaktů mezi NNO z obou stran hranice.

������������������������������������

����������������������������������
��������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������

������������������




